
「第12回 合同糖Q会」
Web Live Seminar

テーマ：糖尿病治療の新しい局面

開会の挨拶 14：55～15：00

関西電力病院
疾患栄養治療センター 部長 北谷 直美 先生

特別講演 15：00～15：45

座長

関西電力病院
疾患栄養治療センター 部長 北谷 直美 先生

講演

｢糖尿病スティグマ・アドボカシーに
ついて考えよう｣

田中 永昭 先生

症例検討会 15：45～18：00

司会

森ノ宮医療大学 保健医療学部
臨床検査学科 教授

小宮山 恭弘 先生

症例提示

｢肥満糖尿病患者へのチームによるサポート｣
済生会中津病院
栄養部 管理栄養士

松本 裕一郎 先生

1. 症例提示 （15：45～16：00）
2. グループディスカッション （16：00～17：15）
3. グループによるケーススタディ発表 （17：15～18：00）

閉会の挨拶 18：00～18：05

森ノ宮医療大学 保健医療学部
臨床検査学科 教授 小宮山 恭弘 先生

日 時 ：

定 員 ：

2022年10月15日（土）

14：55～18：05

100名

参加費 ：

配信方法： Zoomミーティング

※「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会‹第2群› ‹第1群 臨床検査技師›（1単位）」申請中
※・大阪府糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会（2単位）・京都府糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会（2単位）
・滋賀糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会（1単位）・和歌山地域糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会（3単位）
各々申請中

※研修開始時・終了時・および研修途中の3回、キーワードを発信させていただきます。
研修終了後のアンケートでキーワードをご回答ください。
回答をもって、日本糖尿病療養指導士認定更新のための単位申請の出席確認とさせていただきますので、ご了承いただきま
すよう宜しくお願いいたします。

参加には事前申込みが必要です。申込み方法につきましては裏面をご参照ください。

主催：合同糖Q会世話人会/後援：公益法人 日本糖尿病協会
共催：アークレイマーケティング株式会社

500円

※PCでの参加を推奨いたします。
（タブレット・スマートフォンでも参加可能です）
※PCで参加の場合、原則WEBカメラ、マイクをご準備
ください。
※キャンセル等がある場合は速やかにご連絡ください。関西電力病院

糖尿病代謝内分泌センター 部長



お申し込み方法

「QRコードからのお申込み」の場合

お問合せ先：アークレイマーケティング株式会社
〒530-0054 大阪市北区南森町1-4-19-4F

TEL：050-5533-5585 FAX：06-6312-3813
当日緊急連絡先：080-6227-9067（伊豆田）

2022年10月6日（木）までにチケット販売サイト【Pass Market】から
お申し込み及び参加費の決済をお願いいたします。
（決済方法：コンビニ決済、クレジットカード、PayPay残高）

※申し込まれたメールアドレス宛に視聴用URLリンクおよび当日の症例を
送信いたします。メールアドレスはお間違えないようお願い申し上げます。
視聴用URLの送信は2022年10月7日（金）ishibashik@arkray.co.jpより
一斉配信致します。
尚、上記日程を過ぎてもメールが届かない等ございましたら、
050-5533-5585（アークレイマーケティング）までご連絡ください。

＜個人情報の取り扱いについて＞
記入いただいた個人情報は、本セミナーの運営、今後のセミナー及び弊社製品等のご案内のみに使用させていただきます。

「PCからのお申込み」の場合

①検索エンジンから「PassMarket」「パスマーケット」と検索してください。
② PassMarketがヒットしますのでTOPページへ移行してください。
③キーワード検索にて、「合同糖Q会」と入力し検索してください。
④検索結果に本会の申込み画面が出てまいります。
⑤次のページへお進みください。

①下記QRコードを読み取っていただければPassMarket内の本会申し込み画面に
リンクして頂けます。

②次のページへお進みください。

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02c0tgxs68h21.html

mailto:ishibashik@arkray.co.jp


操作手順（Pass Market）

①イベント情報をご確認いただき、
「チケットを申込む」を選択

②チケット枚数を「１」にして
「ログイン」もしくは「ログインせずに
申し込む」を選択

③アンケート入力欄に必要事項を
ご入力いただき「次へ進む」を選択

※ご入力いただいたE-mailアドレスへ
後日視聴用URLリンクを配信致します。

④ご希望のお支払い方法を選択

※YahooIDをお持ちでない方はクレジット決済のみとなります。
※コンビニ決済の場合は手数料(106円)が別途必要となります。
またコンビニ決済に限りキャンセル時の返金不可となります。

⑤再度E-mailアドレスを入力し
申し込み内容をご確認の上、

「申し込みを確定する」を選択

⑥以上でお申し込み完了です。
Passmarketよりお申し込み完了メール
が送信されますのでご確認ください

…


